UBND HUYỆN BÌNH GIANG
PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  04 /TC-KH
V/v Triển khai tập huấn nâng cấp phần mềm kế toán theo Thông tư 107/2017/TT-BTC
	Bình Giang, ngày 16 tháng 01 năm 2018

                    Kính gửi:  - Thủ trưởng các đơn vị dự toán;

                            - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,THCS.
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;
Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ Tài chính quy định hệ thống mục lục ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 123/2011/TT-BTC ngày 31/08/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý, khai thác phần mềm quản lý đăng ký tài sản nhà nước;
Căn cứ Quyết định 4377/QĐ-KBNN ngày 15/09/2017 thay thế cho quyết định 1736/QĐ-KBNN về kiểm soát đầu mối chi của kho bạc ;
Căn cứ Thông tư số 77/2017/TT-BTC ngày 28/07/2017 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ kế toán ngân sách Nhà nước và hoạt động nghiệp vụ Kho bạc Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính về việc thay thế Quyết định số 19/2006/QĐ-BTC ngày 30/3/2006 của Bộ Tài chính về việc ban hành chế độ kế toán Hành chính sự nghiệp.
Nhằm đảm bảo thống nhất các mẫu biểu, cập nhật chế độ kế toán theo các quy định mới cũng như tiếp tục nâng cao khả năng sử dụng phần mềm vào công tác quản lý tài chính, cung cấp thông tin đầy đủ, trung thực, kịp thời, công khai, minh bạch, đáp ứng yêu cầu tổ chức quản lý điều hành của cơ quan nhà nước trong các đơn vị hành chính sự nghiệp. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện phối hợp với Công ty Cổ phần MISA tổ chức hướng dẫn, tập huấn cập nhật theo chế độ kế toán mới với chương trình cụ thể như sau :
1. Nội dung chương trình
- Tập huấn hướng dẫn chế độ kế toán mới, chuyển đổi dữ liệu phần mềm cập nhật theo chế độ mới.

- Hỗ trợ giải đáp vướng mắc phần mềm kế toán và QLTS.VN.

2.  Thời gian và địa điểm
-  Địa điểm:  Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Giang

- Thời gian:  Từ ngày 22/01/2018 đến 24/01/2018

(Buổi sáng bắt đầu từ 7h30, buổi chiều bắt đầu từ 14h00)
- Thành phần: Kế toán đơn vị dự toán khối trường và khối các cơ quan huyện.
3. Kinh phí:  Ngân sách bố trí cấp theo dự toán năm 2018.

4. Tài liệu: Máy vi tính + ổ cắm , sổ sách kế toán, số liệu tài sản, trang thiết bị, công cụ dụng cụ năm 2017.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tạo điều kiện cử cán bộ kế toán hoàn thiện thủ tục và nhận bàn giao sản phẩm theo quy định./.
	Nơi nhận:
	TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;
- Lưu VT.
	(đã ký)
 Nguyễn Văn Sơn